14-02-2024 19:15:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

solicitar de V.Sª, que verifique a possibilidade de atender a solicitação dos moradores das seguintes vias
publicas: cruzamento da Avenida Afrânio Rodrigues da Cunha com a Rua Tiradentes no Bairro Fundinho, no sentido de
tomar providências quanto a implantação de sinalização de transito (faixa de pedestres), já que no local há perigo
eminente para todos os cidadãos que ali transitam. Os moradores, na ocasião, relataram que em tais vias, condutores
de veículo estão abusando da velocidade, assim, expondo ao perigo, pedestres, em especial crianças da Escola Bom
Jesus e idosos residentes na região.

Implantação de sinalização de transito.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2017

AVENIDA AFRÂNIO RODRIGUES DA CUNHA, AV. AFRANIO RODRIGUES DA CUNHA
PROXIMO A ESCOLA BOM JESUS, TABAJARAS, 38.400-262, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO / REFORMA DE FAIXA DE PEDESTRE Nº 199/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total